
“NVO nama ziņas” decembra numurā uz sarunu esam aicinājuši biedrības “Latvijas Zīdīšanas
veicināšanas konsultantu asociācija” dibinātāju un valdes priekšsēdētāju Sandru Lasi, lai uzzinātu vairāk
par biedrības misiju, galvenajām aktivitātēm un projektu “Topošo un jauno vecāku skola”, kas sniedz
praktisku un emocionālu atbalstu ģimenēm vienā no dzīves gaišākajiem posmiem. Biedrības nodarbības
un satikšanās notiek arī NVO nama telpās, kas kļuvušas par svarīgu satikšanās vietu jaunajiem vecākiem
un speciālistiem.‌

Sandra Lase, biedrības “Latvijas Zīdīšanas veicināšanas konsultantu
asociācija” dibinātāja un valdes priekšsēdētāja

Kā radās ideja par “Latvijas Zīdīšanas
veicināšanas konsultantu asociācijas” dibināšanu?
Kāda bija Jūsu motivācija uzņemties šo iniciatīvu?
Ideja par asociācijas dibināšanu radās gan no manas
personīgās pieredzes, gan no darba pieredzes ar
ģimenēm. Redzēju, cik ļoti vecākiem trūkst pieejama,
saprotama un profesionāla atbalsta zīdīšanas
jautājumos, kas balstīts pierādījumos, nevis mītos vai
personīgos viedokļos. Arī man pašai, gaidot un
audzinot pirmo bērnu, šāda atbalsta ļoti pietrūka, un
diemžēl zīdīšana mums toreiz neizdevās.
Brīdī, kad dibināju Latvijas Zīdīšanas veicināšanas
konsultantu asociāciju (LZVKA), Latvijā jau darbojās
pieredzējuši zīdīšanas konsultanti, taču nebija
vienotas platformas, kas viņus apvienotu. Mana
motivācija bija radīt vidi, kur konsultanti var attīstīties,
mācīties viens no otra un vienlaikus sniegt ģimenēm
drošu, uzticamu un kvalitatīvu atbalstu.

Kādi bija biedrības galvenie mērķi darbības
sākumā, un kā tie laika gaitā ir mainījušies?
Darbības sākumā galvenais uzsvars tika likts uz mūsu
darba standartu veidošanu – izglītību, ētiku un
nepārtrauktu kvalifikācijas pilnveidi. Ieviesām LZVKA
zīdīšanas konsultantu sertifikāciju, kas paredz papildu
izglītību un regulāru profesionālo izaugsmi.
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Šobrīd viens no mūsu būtiskākajiem mērķiem ir
panākt, lai zīdīšanas konsultanta profesija tiktu oficiāli
atzīta Latvijā, kā tas jau ir noticis daudzās citās
pasaules valstīs. Paralēli tam biedrība arvien aktīvāk
iesaistās sabiedrības izglītošanā, starpdisciplinārā
sadarbībā un dažādu atbalsta projektu īstenošanā.

Topošo un jauno vecāku skolas nodarbības NVO nama telpās Imantā

Topošo un jauno vecāku skolas nodarbības NVO nama telpās Imantā

Viens no aktuālajiem projektiem ir “Topošo un
jauno vecāku skolā”. Kā radās šī projekta ideja, un
kādu atbalstu tas šobrīd sniedz ģimenēm?
Jauno vecāku skolas ideja pati par sevi nav jauna –
dažādi dzemdību sagatavošanas kursi pastāv visā
pasaulē, un to pamata struktūra ir līdzīga: vecmātes
stāstījums par dzemdībām, fizioterapeita ieskats
bērna aprūpē un hendlingā, kā arī zīdīšanas
konsultanta lekcija par zīdīšanu. Tās ir trīs
pamatjomas, kurās jaunajām ģimenēm
nepieciešamas zināšanas.
Agrāk šīs prasmes un izpratne tika nodotas ģimenē
kā ikdienas pieredze, taču mūsdienās šāda zināšanu
pārmantošana bieži iztrūkst. Tāpēc strukturēta skola
ar kvalificētiem speciālistiem ir labs veids, kā vecāki
var droši un saprotami apgūt nepieciešamo. Mūsu
skola piedāvā regulāras nodarbības un tikšanās NVO
nama telpās Ieriķu ielā un Slokas ielā, kur vecāki var
uzdot jautājumus, saņemt profesionālu informāciju un
justies sadzirdēti. Pieteikties nodarbībām var mūsu
mājas lapā zidit.lv (deklarētā dzīvesvieta Rīgā tam nav
obligāta) – gaidām topošās un jaunās mammas, tētus
un arī citus ģimenes locekļus!
Projektā “Topošo un jauno vecāku skolā” Rīgas
valstspilsētas pašvaldības Labklājības departaments
sadarbībā ar LZVKA aicina topošos un jaunos
vecākus uz bezmaksas nodarbībām. Nodarbību
mērķis ir izglītot par grūtniecības, dzemdību un
pēcdzemdību periodā aktuālām veselības
veicināšanas tēmām. Pakalpojums tiek nodrošināts
Eiropas Sociālā fonda Plus projekta Nr.
4.1.2.2/1/24/I/020 “Mēs par veselīgu Rīgu!” ietvaros.

Ar kādiem izaicinājumiem Jūs visbiežāk
saskaraties darbā ar topošajiem un jaunajiem
vecākiem? Kas viņus šodien satrauc visvairāk?
Visbiežāk vecākus satrauc nedrošība – vai viņi visu
dara “pareizi”. Sociālie tīkli un apkārtējo padomi rada
spiedienu, salīdzināšanu un bieži sniedz pretrunīgu
informāciju. Šajā informācijas pārbagātībā vecāki
jūtas pārslogoti, bet vienlaikus ļoti vientuļi savās
šaubās.
Nozīmīgs izaicinājums ir arī emocionālais nogurums
un izdegšana, īpaši pirmajos mēnešos pēc bērna
piedzimšanas. Tāpēc mūsu darbs nereti ir ne tikai
izglītojošs, bet arī emocionāli atbalstošs – palīdzot
normalizēt vecāku pieredzi un mazināt vainas sajūtu,
sajusties droši jaunajā vecāku lomā.

Kādu lomu spēlē profesionāla, uz pierādījumiem
balstīta informācija laikā, kad vecāki ir īpaši
uzņēmīgi pret dažādiem padomiem un viedokļiem
sociālajos tīklos?
Tai ir izšķiroša nozīme. Pierādījumos balstīta
informācija palīdz vecākiem orientēties informācijas
pārbagātībā un pieņemt lēmumus, kas ir droši gan
bērnam, gan pašiem vecākiem. Mēs sniedzam
informāciju, kas balstīta Pasaules Veselības
organizācijas un Slimību profilakses un kontroles
centra vadlīnijās.
Vienlaikus mūsu mērķis nav norādīt “vienīgo pareizo
ceļu”, bet dot vecākiem rīkus kritiskai domāšanai un
palīdzēt atrast katrai ģimenei piemērotāko risinājumu,
kas atbilst viņu vērtībām, iecerēm un iespējām.
Profesionāls atbalsts palīdz atšķirt personīgus
pieredzes stāstus no zinātniski pamatotas
informācijas.
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Biedrības aktivitātes norisinās NVO nama telpās.
Vai varat padalīties, kādas biedrības aktivitātes
šeit tiek īstenotas un kāda ir Jūsu pieredze ar
telpu apdzīvošanu?
NVO nama telpas ir kļuvušas par ļoti nozīmīgu
satikšanās vietu gan vecākiem, gan mūsu
speciālistiem. Šeit 2024. gadā notika “Topošo un
jauno vecāku skolas” nodarbības, tās turpinās šogad
un plānotas līdz pat 2028. gada beigām.
Mūsu pieredze ar NVO namu ir ļoti pozitīva – tā ir
atvērta, droša un uz sadarbību vērsta vide ar gaišām,
labi tehniski aprīkotām telpām un atsaucīgiem
darbiniekiem. Arī LZVKA kopsapulces notiek NVO
nama telpās, un mēs šo iespēju ļoti novērtējam.
Sirsnīgs paldies par sadarbību!

Kādi ir Jūsu tuvākie plāni un attīstības virzieni –
gan projektam “Topošo un jauno vecāku skolā”,
gan biedrībai kopumā?
Plānojam turpināt paplašināt “Topošo un jauno
vecāku skolas” pieejamību un, iespējams, papildināt
tēmu loku. 
Biedrībai kopumā svarīgs attīstības virziens ir
ilgtspējība un sabiedrības izpratnes veicināšana par
agrīna, profesionāla atbalsta nozīmi ģimenēm. Paralēli
stiprināsim speciālistu izglītību un starpdisciplināru
sadarbību ar veselības un sociālās jomas
profesionāļiem.

Topošo un jauno vecāku skolas nodarbības NVO nama telpās Imantā

Ko Jūs gribētu pateikt topošajiem vecākiem, kuri
šaubās, vai meklēt profesionālu atbalstu – kas,
Jūsuprāt, ir pats būtiskākais šajā ceļā?
Es gribētu uzsvērt – lūgt atbalstu nav vājuma pazīme,
bet gan rūpes par sevi un savu ģimeni. Vecāka ceļš
nav jāiet vienatnē, un ir pilnīgi normāli, ka pirmie soļi
var būt sarežģīti.
Profesionāls atbalsts palīdz justies drošāk,
pārliecinātāk un mierīgāk. Pats būtiskākais ir
atcerēties – pietiekami labs vecāks ir tas, kurš meklē
informāciju, uzklausa sevi un ļauj sev mācīties.

Paldies par sarunu!
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NVO NAMA FILIĀLEI IMANTĀ - GADS!‌

Decembrī aprit gads kopš NVO nama filiāles
atklāšanas Imantā, Slokas ielā 161, k-2, un šajā
laikā tā kļuvusi par nozīmīgu tikšanās vietu
nevalstiskajām organizācijām un apkaimes
iedzīvotājiem.
Gada laikā telpās iemājojušas un aktīvi darbojušās 26
nevalstiskās organizācijas, apliecinot filiāles
pieprasījumu un nozīmi Rīgas pilsoniskajā vidē.
NVO nams, sadarbībā ar nevalstiskajām
organizācijām, piedāvāja daudzveidīgu programmu
ciklā “Pieredzes apmaiņas pasākumi NVO
izaugsmei”: 

pasākumā “Mērķi un vīzija: ceļš uz NVO
sasniegumiem”, dalībnieki strādāja ar organizāciju
vērtībām, mērķu formulēšanu un ilgtermiņa vīzijas
veidošanu;
“Mārketinga zināšanas NVO sektoram: praktiskas
metodes” NVO pārstāvji guva praktiskus
padomus brīvprātīgo un auditorijas piesaistei, kā
arī komunikācijas plānošanai;
“Kā veidot iekļaujošus pasākumus jeb būt
draudzīgam ikvienam” dalībnieki iepazinās ar
iekļaujošas vides pamatprincipiem un praktiskiem
risinājumiem pasākumu piekļūstamības
nodrošināšanai;
"Kas vadīs Tavu organizāciju rīt – cieņa vai
haoss?!" tika analizēta dažādības vadība un
sadarbības izaicinājumi NVO darba vidē;
“Iedzīvini savu balsi: NVO komunikācijas
darbnīca” dalībnieki pilnveidoja savas
organizācijas komunikācijas stratēģiju un mācījās
skaidrāk formulēt vēstījumu dažādām auditorijām.

Papildus tematiskajam ciklam 26. februārī Imantas
filiālē notika Starptautiskajai NVO dienai veltīts
pasākums “Kā panākt pārmaiņas? NVO un lobēšana”,
kurā NVO, pašvaldības un valsts pārvaldes pārstāvji
diskutēja par interešu pārstāvību un pilsoniskās
sabiedrības ietekmi uz lēmumu pieņemšanu.
Savukārt 27. augustā pasākumā “Iepazīsti NVO namu
Imantā” interesenti iepazinās ar NVO nama darbību,
telpu izmantošanas iespējām un Imantas apkaimes
līdzdalības iniciatīvām.
Atskatoties uz pirmo darbības gadu, NVO nama filiāle
Imantā apliecina sevi kā atvērtu, pieejamu un saturiski
nozīmīgu platformu NVO izaugsmei un sadarbībai.
Aicinām nevalstiskās organizācijas arī turpmāk
izmantot filiāles piedāvātās iespējas, iesaistīties
pasākumos un veidot kopīgus projektus, lai nākamajā
gadā turpinātu stiprināt pilsonisko sabiedrību un
sadarbību Rīgā.



GAIDĀMIE SEMINĀRI
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Tiešsaistes seminārs "Mākslīgais intelekts NVO:
praktisks ceļvedis MI rīkos iesācējiem"
15. janvārī plkst. 14.00-17.00.
Seminārs sniegs skaidru un saprotamu ievadu
mākslīgā intelekta rīkos, īpaši pielāgotu iesācējiem un
NVO ikdienas vajadzībām. Dalībnieki uzzinās, ar ko
atšķiras populārākie MI rīki, kā tos gudri izmantot
komunikācijā, pasākumu rīkošanā, projektu
rakstīšanā, satura veidošanā un ideju ģenerēšanā, kā
arī apgūs vienkāršas “viltības”, kas ļauj iegūt labākus
rezultātus bez tehniskas sarežģītības. Semināra laikā
dalībnieki varēs arī paši pārbaudīt savas prasmes
praktiskos uzdevumos.
Semināru vadīs Artis Gustovskis, digitālo inovāciju
un MI praktiķis ar vairāk nekā 20 gadu starptautisku
pieredzi projektu vadībā, izglītībā un radošajās
industrijās. Ikdienā vada Digitālo inovāciju centru,
aktīvi darbojas divās NVO biedrībās ar starptautiskiem
projektiem, kā arī pasniedz MI kursus, palīdzot
cilvēkiem bez tehniskām priekšzināšanām viegli
saprast un lietot mākslīgo intelektu savā darbā un
ikdienā.
Reģistrācija šeit.

Tiešsaistes seminārs "Biedru sapulces
sasaukšana, norise un dokumenti"
28. janvārī plkst. 14.00-17.00.
Šajā seminārā būs iespēja uzzināt, kā sagatavojami
iesniedzamie dokumenti Uzņēmumu reģistram, ja
biedrībā ir notikušas izmaiņas – mainās valde, statūti
vai revīzijas institūcija. Soli pa solim izzināsim visu par
biedru sapulci, lēmumu pieņemšanu un to
noformēšanu.
Semināru vadīs Kitija Kalsnava, ilggadēja NVO nama
konsultante juridiskos jautājumos, kas skar NVO
darbību. Semināra dalībnieki gūs informāciju par NVO
dibināšanu un ierakstu izdarīšanu Uzņēmumu
reģistrā, patiesā labuma guvēja noskaidrošanu,
biedru sapulču sasaukšanu un lemtā fiksēšanu, kā arī
par statūtu grozījumiem un izpildinstitūcijas izmaiņām.
Reģistrācija šeit.

Tiešsaistes praktiskā darbnīca-diskusija
"Dažādība: iekļaušanas vai atstumšanas pamats?"
21. janvārī plkst. 15.00-17.00.
Nereti tiek uzsvērts, ka organizācijām ir jāveicina
dažādība, jo tad tās kļūs iekļaujošākas un
konkurētspējīgākas. Bet vai dažādība ir jāveicina? Un,
ja jā, kādu dažādību un kāpēc mums veicināt? Lai
labāk izprastu, cik dažādi esam – ne tikai dzimuma,

vecuma, tautību ziņā, bet arī citos aspektos, un kā šī
dažādība ietekmē to kā un kam ikdienā strādājam,
aicinām uz sarunu “Dažādība: iekļaušanas vai
atstumšanas pamats?”
Diskusijas laikā runāsim par to:

kas ir dažādība un vai tā ir jāveicina;
kā dažādību padarīt par organizācijas
virzītājspēku;
vai iekļaujoša vide NVO ir sociālā misija.

Darbnīcu vadīs Sigita Zankovska-Odiņa, dažādības
vadības un iekļaujošas darba vides eksperte. Vairāk
nekā 20 gadu pieredze valsts pārvaldē un nevaldības
sektorā Latvijā, strādājot ar dažādām diskriminācijai
un neiecietībai pakļautām grupām (cilvēkiem ar
garīga rakstura traucējumiem, romiem, iebraucējiem,
LGBT, u.c.). Plaša pieredze projektu gatavošanā,
vadīšanā un īstenošanā. Organizē, vada un koordinē
mācības, seminārus, gatavo mācību materiālus un
veic pētījumus jomās, kas saistītas ar dažādības
vadību, diskriminācijas novēršanu, naida
noziegumiem un sociālo iekļaušanu.

Reģistrācija šeit.

https://forms.office.com/e/c04K6zubtM
https://forms.office.com/e/ci02ydPmaP
https://forms.office.com/e/UwM4RXXgmh
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AKTUALITĀTES‌

Lai Latvija kļūtu piekļūstamāka ikvienam un
veicinātu atbilstošu ekspertu pieejamību, Latvijas
Arhitektu savienība sadarbībā ar Labklājības
ministriju šī gada novembrī un decembrī
organizēja semināru dažādu nozaru
profesionāļiem un topošajiem vides un
informācijas piekļūstamības ekspertiem.
Mācības tiešsaistē pulcēja vairāk nekā 600
interesentu, tā apliecinot šīs tēmas nozīmīgumu un
aktualitāti sabiedrībā. Pēc sekmīgas pārbaudījumu
nokārtošanas vides un informācijas piekļūstamības
ekspertu apliecības saņēma 30 dalībnieki, kuri
turpmāk varēs konsultēt Eiropas Savienības fondu
infrastruktūras attīstības projektu īstenotājus.
Vairāk informācijas šeit.

No 2026. gada 1. janvāra Valsts ieņēmumu
dienesta elektroniskās deklarēšanas sistēmai
varēs pieslēgties tikai ar kādu no drošiem
elektroniskās identifikācijas līdzekļiem, piemēram,
Smart-ID, elektroniskā identifikācijas karte, drošs
elektroniskais paraksts vai noteiktu internetbanku
autentifikācija.
Vairāk informācijas šeit.

21. decembrī, ceturtajā adventē, Piņķu Svētā Jāņa
baznīcā norisināsies jau desmitais Latvijas SOS
Bērnu ciematu asociācijas labdarības koncerts
“Pie tavas rokas”.
Ieeja koncertā ir bez maksas, un tā laikā ikviens ir
aicināts ziedot. Visi saziedotie līdzekļi tiks nodoti
Latvijas SOS Bērnu ciematu ģimenēs augošo bērnu
atbalstam. Ziedojumi ļauj bērniem un ģimenēm ar
bērniem palīdzēt dažādos veidos, atkarībā no tā, kas
kuram konkrētajā brīdī visvairāk nepieciešams. Ar
ziedojumu palīdzību SOS Bērnu ciematu asociācija
var bērniem nodrošināt iespēju uzaugt drošā un
atbalstošā vidē, sniegt gan emocionālu, gan praktisku
atbalstu, kā arī piepildīt kādu senu sapni.

5.decembrī VEF Kultūras pilī notika Rīgas
brīvprātīgo godināšanas pasākums, kurā Rīgas
pašvaldība pateicās iedzīvotājiem un
organizācijām, kas ar savu brīvprātīgo darbu šajā
gadā palīdzējušas uzlabot pilsētas, tās kopienu un
iedzīvotāju ikdienu.
Šogad tika godināts 61 brīvprātīgais un četras
organizācijas, kuras godināšanai bija izvirzījušas Rīgas
nevalstiskās organizācijas, Rīgas pašvaldības un
valsts iestādes.
Rīgā šī tradīcija godināt pilsētas brīvprātīgos turpinās
jau divpadsmito gadu, savukārt Starptautisko
brīvprātīgo dienu pasaulē atzīmē kopš 1985.gada.
Vairāk informācijas šeit.

Svinot 25 gadu jubileju, biedrība "Latvijas bērniem
ar kustību traucējumiem" uzsākusi ziedojumu
kampaņu rehabilitācijas robota AMADEO iegādei.
AMADEO ir inovatīva tehnoloģija, kas palīdz bērniem
un jauniešiem ar roku kustību traucējumiem uzlabot
sīko motoriku, atjaunot spēju satvert un kustināt
pirkstus. Šāda iekārta ļaus LBaKT nodrošināt vēl
kvalitatīvākas un efektīvākas rehabilitācijas
programmas Latvijā.
Vairāk informācijas šeit.

https://www.lm.gov.lv/lv/jaunums/verienigas-macibas-stiprinata-vides-un-informacijas-pieklustamibas-ekspertu-kapacitate
https://www.vid.gov.lv/lv/jaunums/no-nakama-gada-pieslegsanas-vid-eds-tikai-ar-drosiem-elektroniskas-identifikacijas-lidzekliem
https://apkaimes.lv/riga-godinati-brivpratiga-darba-veiceji-2/
http://www.kustibutraucejumi.lv/lv/jaunumi/2730-biedriba_latvijas_berniem_ar_kustibu_traucejumiem_svin_25_gadu_jubileju_un_uzsak_ziedojumu_kampanu_modernai_rehabilitacijas_iekartai_amadeo.html
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PROJEKTU KONKURSI‌

Centrālā finanšu un līgumu aģentūra izsludinājusi
atklātu projektu atlasi, aicinot biedrības un
nodibinājumus pieteikties Eiropas Savienības
fondu finansējumam atkarību mazināšanas
pasākumu īstenošanai. 
Šajā projektu atlasē tiks atbalstīti projekti atkarību
mazināšanas un profilakses jomā. Nevalstiskās
organizācijas, kas darbojas veselības veicināšanas
nozarē, varēs organizēt konferences, konsultācijas,
lekcijas, seminārus, nodarbības, atbalsta grupas un
citus pasākumus, kas sekmē atkarību mazināšanu
sabiedrībā.
Pieteikumu iesniegšanas termiņš 2026. gada 23.
janvāris.
Vairāk informācijas šeit.

Izsludināts Rīgas Apkaimju iedzīvotāju centra
Projektu konkurss sociālā atbalsta nevalstisko
organizāciju darbības nodrošināšanai un
kapacitātes stiprināšanai 2026. gadam.
Konkursa mērķis – atbalstīt sociālā atbalsta
nevalstisko organizāciju darbību un stiprināt to
kapacitāti. Projektus var iesniegt sociālā atbalsta
nevalstiskās organizācijas – biedrības vai
nodibinājumi, kas apvieno sociāli mazaizsargāto
grupu pārstāvjus vai strādā ar šo mērķa grupu,
aizstāvot šīs grupas pārstāvju intereses un vajadzības.
Projektu pieteikumi jāiesniedz līdz 16. janvārim.

Vairāk informācijas šeit.

Rīgas Apkaimju iedzīvotāju centrs izsludinājis
Sabiedrības integrācijas projektu konkursu
nevalstiskajām organizācijām 2026. gadam.
Konkursa mērķis – atbalstīt projektus, kas veicina
sabiedrības integrāciju Rīgas pilsētā un sekmē
saliedētas sabiedrības veidošanos, kurā ir augsts
sabiedrības locekļu līdzdalības un sadarbības līmenis
un tiek respektētas demokrātiskas nacionālas valsts
vērtības. Projekta pieteicējs var būt biedrība,
nodibinājums vai reliģiska organizācija, kuras darbība
saistīta ar sabiedrības saliedētības un integrācijas
jautājumiem, kas savu darbību veic un kuras juridiskā
adrese ir Rīgā.
Projektu pieteikumi jāiesniedz līdz 6. janvārim.
Vairāk informācijas šeit.

Izsludināti “Erasmus+” jaunatnes jomas 2026.
gada projektu konkursi.
 Projektus varēs iesniegt četras reizes gadā:

līdz 12. februārim (jauniešu apmaiņas, jaunatnes
darbinieku mobilitātes, jauniešu līdzdalības,
“DiscoverEU” iekļaušanas projektu un
“Erasmus+” akreditācijas ikgadējās dotācijas
pieprasījumus);
līdz 5. martam (sadarbības partnerības un maza
mēroga partnerības projektus);
līdz 29. septembrim (Erasmus+ jaunatnes jomas
akreditācijas pieteikumus).
līdz 1. oktobrim (jauniešu apmaiņas, jaunatnes
darbinieku mobilitātes, jauniešu līdzdalības
projektus).

Vairāk informācijas šeit.

https://www.cfla.gov.lv/lv/jaunums/nevalstiskajam-organizacijam-pieejams-es-fondu-finansejums-atkaribu-mazinasanas-pasakumiem?fbclid=IwY2xjawN6k8ZleHRuA2FlbQIxMABicmlkETF3WVp6UDVYZFFzc1dNUmZLc3J0YwZhcHBfaWQQMjIyMDM5MTc4ODIwMDg5MgABHuk2CpyUS4bWmpKBk9z_2MKTk20Ckfui4ud7LxYNDjKsb4IQ0b2i_c9IoTBO_aem_kr-jPOyOU77J2wkX1ounpg
https://apkaimes.lv/projektu-konkurss-sociala-atbalsta-nevalstisko-organizaciju-darbibas-nodrosinasanai-un-kapacitates-stiprinasanai-2026-gadam/
https://apkaimes.lv/izsludinats-sabiedribas-integracijas-projektu-konkurss-nevalstiskajam-organizacijam-2026-gadam/
https://jaunatne.gov.lv/jaunumi/erasmus/izsludinati-erasmus-2026-gada-projektu-konkursi/
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NVO NAMA ATSKATS‌

N OV E M B R IS ‌

415‌
NVO rīkotas
aktivitātes‌

5533‌ ‌
aktivitāšu
dalībnieki‌

87‌
pieteikumi telpu un
aprīkojuma lietošanai‌

27. novembrī NVO nama filiālē Slokas ielā 161
norisinājās pieredzes apmaiņas un tīklošanās
pasākums “Iedzīvini savu balsi: NVO
komunikācijas darbnīca”, kurā dalībnieki
padziļināti iepazinās ar efektīvas komunikācijas
principiem un to pielietojumu nevalstisko
organizāciju darbā.
Darbnīcu vadīja komunikācijas eksperte Linda
Jākobsone-Gavala, kura uzsvēra skaidras un
konsekventas komunikācijas nozīmi organizācijas
atpazīstamības un sabiedrības iesaistes veicināšanā.
Viņa aicināja dalībniekus definēt vienotu ziņu, precīzi
noteikt tās adresātu un izvirzīt konkrētu mērķi – kādu
rīcību, attieksmi vai izpratni komunikācija vēlas
panākt. Linda akcentēja arī nepieciešamību
pārliecināties, ka auditorija saprot nodoto informāciju,
kā arī atgādināja par stratēģiskas pieejas nozīmīgumu,
veltot resursus vienotā virzienā un stilā.
Tika izcelti vairāki komunikācijas pamatprincipi:
nepārprotama ziņas formulēšana, konsekventa
klātbūtne dažādos kanālos, personiska pateicība
iesaistītajiem, kā arī komunikācijas rezultātu
novērtēšana jau no plānošanas posma.
Ar praktiskiem piemēriem dalījās pārstāvji no divām
nevalstiskajām organizācijām – Lovisa Ķerubine no
biedrības “Cita Daugavpils” un Līva Švarce no
Latvijas Sociālās uzņēmējdarbības asociācijas. Viņas
iepazīstināja ar organizāciju ikdienas darbu, mērķiem,
iekšējās un ārējās komunikācijas procesiem,
izmantotajiem kanāliem un risinājumiem, kas palīdz
pilnveidot komunikācijas efektivitāti.
Dalībnieki guva praktiskus rīkus un rekomendācijas,
kas palīdzēs izmantot komunikāciju kā stratēģisku
līdzekli organizāciju attīstībai un sabiedrības iesaistei.
Pasākums notika NVO nama tematisko pasākumu
cikla “Pieredzes apmaiņas pasākumi NVO izaugsmei”
ietvaros, kura mērķis ir aktualizēt nevalstisko
organizāciju vajadzības, veidot sadarbību un attīstīt
ilgtspējīgus risinājumus.

130‌
konsultācijas‌

4‌
tiešsaistes semināri‌

2‌
tīklošanās un pieredzes‌
apmaiņas pasākumi‌
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SAZINIES‌
Jums ir jaunumi? Sūtiet mums! 
Lai plašāk popularizētu Rīgas NVO darbus,
pasākumus un panākumus, aicinām iesūtīt ziņas,
publicitātes materiālus vai relīzes. Labprāt ievietosim
Jūsu organizāciju aktualitātes "NVO nama ziņās"!
Informāciju lūdzam iesūtīt līdz mēneša 15. datumam –
nvonams@riga.lv

Aicinām savlaicīgi plānot un pieteikt aktivitātes
un pasākumus 2026. gada sezonai!‌
NVO pieejamo telpu aprakstus un rezervācijas
anketu atradīsiet šeit:‌ ‌
apkaimes.lv/integracija/par-nvo-namu‌

Ar siltu noskaņu, radošu rosību un patiesu kopā
būšanas prieku 9. decembra vakarā NVO namā
aizritēja Ziemassvētku ieskandināšanas
pasākums, kas pulcēja gan lielus, gan mazus
apmeklētājus. Visa vakara garumā valdīja mājīga
gaisotne, kurā ikviens varēja ļauties radošumam,
sarunām un svētku sajūtai.
Pasākuma dalībnieki ar lielu interesi un aizrautību
iesaistījās radošajās darbnīcās – tika gatavotas meža
maskas, apgūta pirogrāfijas tehnika un darināti svētku
rotājumi. Īpašu prieku sagādāja ķekatnieki – visi
klātesošie tika izdancināti rotaļās, bet lācis ar laimes
slotu nosvētīja gan klātesošos, gan katru NVO nama
stūri. Vakaru papildināja silti dzērieni, pīrādziņi un
piparkūkas, radot īstu Ziemassvētku tuvuma sajūtu.

Sirsnīgs paldies visiem pasākuma apmeklētājiem par
aktīvu līdzdalību, atvērtību un silto noskaņu! Īpašs
paldies radošo darbnīcu organizatoriem:

biedrībai “Dabas mākslas skola” par radošo
darbnīcu “Meža maskas” un iedvesmojošu darbu
ar dabas materiāliem,
biedrībai “Vienota Latvijas sirds” par iespēju
iepazīt pirogrāfijas tehniku darbnīcā “Koka
liesma”,
biedrībai “Brīnums. Radi pats” par sirsnīgo
darbnīcu “Rūķītis–piekariņš”.

Tāpat liels paldies Rīgas Latviešu biedrības “Sprīdīša
skolas” pārstāvēm un ķekatniekiem par rotaļām,
dziesmām un tradīciju iedzīvināšanu.
Pasākumu rīkoja Rīgas Apkaimju iedzīvotāju centra
Nevalstisko organizāciju atbalsta sektors sadarbībā ar
nevalstiskajām organizācijām.

https://www.facebook.com/RigasNVOnams
https://www.instagram.com/nvo_nams/
https://x.com/NVOnams
https://apkaimes.lv/
https://apkaimes.lv/integracija/par-nvo-namu/rezervacija/

